
Tatenice
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Lanškroun GPS souřadnice: 49.870978N, 16.697206E

Nadmořská výška: 344 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 2 683 ha

Počet obyvatel: 910 PSČ: 561 31

Adresa URL: www.tatenice.cz

O obci
Obec Tatenice se nachází v jihovýchodní části Pardubického kraje, pod nejjižnějšími výběžky
Orlických hor, mezi městy Lanškroun, Moravská Třebová a Zábřeh, na hlavní železniční trati.

Historie obce
První písemná zmínka je z roku 1267.

Okolí a příroda
Obec obklopují hluboké převážně smíšené lesy, pole a louky, protéká jí Hraniční potok, který se
vlévá do Moravské Sázavy.

Současnost obce
Obyvatelé současné obce mohou využívat knihovnu, kulturní zařízení, mateřskou a základní
školu, ordinace lékařů, prodejnu potravin, pohostinství a ke sportu hřiště. Vesnice má vybudován
vodovod a plynofikaci.

Sportovní možnosti
Obcí prochází několik cyklotras.

Památky a zajímavosti
Strategická poloha obce při obchodní stezce vedla již v počátcích osidlování k vybudování strážní
tvrze. Tvrz v roce 1606 přestavěl Ladislav Velen ze Žerotína na jednopatrový čtyřkřídlý pozdně
renesanční lovecký zámek.

Doprava
Na hlavním koridoru, mezi stanicemi - Zábřeh na Moravě a Česká Třebová byla vybudována nová
vlaková zastávka, která je od obce vzdálena cca 1,5 km. Vlaková zastávka je umístěna na železničním
mostě mezi krasíkovským a tatenickým tunelem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7137/tatenice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 14:33:41


